

「中小企業の会計に関する指針(平成25年版)」の公表

『会計情報』編集部

日本公認会計士協会、日本税理士会連合会、日本商工会議所及び企業会計基準委員会の関係四団体が主体となって設置された「中小企業の会計に関する指針作成検討委員会」は、「中小企業の会計に関する指針」の見直しを行い、平成26年2月3日付けで「中小企業の会計に関する指針(平成25年版)」として公表した。

これは、企業会計基準委員会が公表した各種の企業会計基準のうち、主に企業会計基準第26号「退職給付に関する会計基準」に対応した用語の見直し等を行ったものである。

「中小企業の会計に関する指針(平成25年版)」の全文及び新旧対照表は、日本公認会計士協会、日本税理士会連合会、日本商工会議所、企業会計基準委員会のそれぞれのウェブサイトに掲載されている。

なお、それぞれのウェブサイトは以下のとおりである。

日本公認会計士協会

http://www.hp.jicpa.or.jp/specialized_field/25_9.html

日本税理士会連合会

<http://www.nichizeiren.or.jp/taxaccount/indicator.html#140203>

日本商工会議所

<http://www.jcci.or.jp/news/2014/0203160000.html>

企業会計基準委員会

https://www.asb.or.jp/asb/asb_j/press_release/domestic/sme22/;jsessionid=7F89D3CA03F1DAA3433FA7975BF62A03

以上